Сельское поселение «Красночикойское»

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КРАСНОЧИКОЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

          «19» ноября 2015                                                                    № 12
с. Красный Чикой
О принятии Положения «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Красночикойское»

В соответствии со статьями 135, 143, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 59 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», Законом  Забайкальского края от 24 декабря 2008 года № 108- ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае» , Постановлением Правительства РФ от 18 сентября 2006 года №573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», со статьей 26 Устава сельского поселения «Красночикойское»  Совет решил:
1.  Принять Положение «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Красночикойское»  (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Красночикойское»  от 29 мая 2012  года № 29 «О внесении изменений в Положение «Об условиях оплаты труда  муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения «Красночикойское»

3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2015 г.

Глава сельского поселения

«Красночикойское»                                                            А.И. Сенотрусов
Принято решением  Совета

Сельского поселения

«Красночикойское»

«19» ноября 2015 г № 12
ПОЛОЖЕНИЕ

«Об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Красночикойское»
        Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 года №573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», с Законом  Забайкальского края от 24 декабря 2008 года № 108- ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», Законом Читинской области от 17.12.2003 года №523-ЗЧО «О стаже муниципальной службы Читинской области», Уставом сельского поселения «Красночикойское»

         Положение определяет денежное содержание муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Красночикойское.

1.ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ И ФОРМИРОВАНИЕ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
Статья 1. Оплата труда муниципальных служащих .
1.1 Оплата труда муниципальных служащих производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее – должностной оклад) согласно Приложению 1 к настоящему Положению, а  также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее- дополнительные  выплаты).

1.2. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин:

действительного муниципального советника Забайкальского края 1 класса - до 35 процентов;

действительного муниципального советника Забайкальского края 2 класса - до 34 процентов;

действительного муниципального советника Забайкальского края 3 класса - до 33 процентов;

муниципального советника Забайкальского края 1 класса - до 30 процентов;

муниципального советника Забайкальского края 2 класса - до 29 процентов;

муниципального советника Забайкальского края 3 класса - до 28 процентов;

советника муниципальной службы в Забайкальском крае 1 класса - до 25 процентов;

советника муниципальной службы в Забайкальском крае 2 класса - до 24 процентов;

советника муниципальной службы в Забайкальском крае 3 класса - до 23 процентов;

референта муниципальной службы в Забайкальском крае 1 класса - до 20 процентов;

референта муниципальной службы в Забайкальском крае 2 класса - до 19 процентов;

референта муниципальной службы в Забайкальском крае 3 класса - до 18 процентов;

секретаря муниципальной службы в Забайкальском крае 1 класса - до 15 процентов;

секретаря муниципальной службы в Забайкальском крае 2 класса - до 14 процентов;

секретаря муниципальной службы в Забайкальском крае 3 класса - до 13 процентов.

Назначение надбавки за классный чин производится представителем нанимателя (работодателем) одновременно с решением о присвоении классного чина в размере, установленном представительным органом муниципального образования.

        2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на    муниципальной службе в следующих размерах:

- лицам, имеющим стаж муниципальной службы от 1 до 5 лет – 10 %  должностного оклада

- от 5 до  10 лет    – 15 % должностного оклада

- от 10 до  15 лет  -  20 % должностного оклада

- свыше 15 лет – 30 % должностного оклада.

Надбавка устанавливается конкретному муниципальному служащему руководителем органа местного самоуправления на основании документов, подтверждающих стаж муниципальной службы.

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в следующих размерах:

по высшей группе должностей муниципальной службы - до 200 процентов должностного оклада;

по главной группе должностей муниципальной службы - до 150 процентов должностного оклада;

по ведущей группе должностей муниципальной службы - до 120 процентов должностного оклада;

по старшей группе должностей муниципальной службы - до 90 процентов должностного оклада;

по младшей группе должностей муниципальной службы - до 60 процентов должностного оклада;
 надбавка устанавливается конкретному муниципальному служащему руководителем органа местного самоуправления и пересматривается ежегодно с учетом занимаемой  муниципальной  должности, уровня квалификации работника.

        4) ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размерах и в зависимости от степени секретности сведений, к которым они имеют документально подтверждаемый доступ.

Размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, имеющими степень секретности:

- «особой важности» - в размере 70-75 % должностного оклада

- «совершенно секретно» - в размере 30-50 % должностного оклада

- «секретно» - при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий – в размере 10-15 % должностного оклада, без проведения проверочных мероприятий – 5-10 % должностного оклада.

При определении размера ежемесячной процентной надбавки учитывается объем сведений, к которым лица, замещающие муниципальные должности, имеют доступ, а также продолжительность срока, в течении которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.

5) премии за выполнение особо важных и сложных заданий.

 6)  ежемесячное денежное поощрение по результатам работы за месяц в размере не более  двух должностных окладов. Глава сельского совета может принимать решение  о выплате единовременной премии за выполнение особо важных и сложных заданий в соответствии с Положением о порядке выплаты премии.

7) при предоставлении  ежегодного оплачиваемого отпуска единовременная выплата в размере двух  должностных окладов  и материальная помощь в размере трех должностных окладов  за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих.

         8)  муниципальным служащим производится выплата надбавок за почетное звание, ученую степень, ученое звание, иных выплат, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами и законами Забайкальского края, при их соответствии специализации замещаемой должности:

за почетное звание Российской Федерации, ученую степень доктора наук, ученое звание профессора - в размере 25 процентов должностного оклада;

за почетное звание Читинской области, Агинского Бурятского автономного округа, Забайкальского края, ученую степень кандидата наук, ученое звание доцента - в размере 15 процентов должностного оклада.

При наличии двух оснований для выплаты данной надбавки к должностному окладу выплачивается большая из надбавок.

        1.3.  Муниципальным служащим   устанавливаются  районный коэффициент и процентная надбавка к денежному содержанию за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также в остальных районах Севера, где установлены районные коэффициенты.

               В пределах установленного фонда оплаты труда могут быть установлены иные надбавки и выплаты стимулирующего характера, предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Забайкальского края и муниципальными правовыми актами муниципального района «Красночикойский район», муниципальными правовыми актами сельского поселения  «Красночикойское».

Статья 2. Формирование фонда оплаты труда муниципальных служащих
           При формировании фонда оплаты труда работников местного  самоуправления сверх сумм средств, направляемых для выплаты  должностных окладов и иных выплат, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на одного работника в год):

              -ежемесячное денежное  поощрение – в размере двадцати четырех должностных    окладов;

             -надбавка за особые условия муниципальной службы (сложность и напряженность) в размере тринадцати должностных окладов;

            -надбавка за выслугу лет- в размере трех должностных окладов;

            -надбавка за квалификационный разряд- в размере трех должностных окладов;

            -материальная помощь- в размере трех должностных окладов;

           -ежемесячная  процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями , составляющими  государственную тайну, - в размере одного должностного оклада;

         -премия за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере одного должностного оклада;

          - единовременная выплата -  в размере двух  должностных окладов.

       Размер фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления определяется с учетом надбавок за работу в местностях с особыми  климатическими условиями и учитывается при утверждении норматива минимальной бюджетной обеспеченности сельского поселения «Красночикойское». Надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями устанавливается в соответствии с постановлением Президиума Всесоюзного Центрального Совета профессиональных союзов от 20.11.1967 года № 512/1-28 «О районных коэффициентах к заработной плате рабочих и служащих предприятий, организаций, учреждений, расположенных в районах Дальнего Востока, Читинской области, Бурятской АССР и Европейского Севера, для которых эти коэффициенты в настоящее время не установлены, и о порядке их применения», постановлением Центрального  Комитета КПСС, Совета министров СССР, ВЦСПС от 09.01.1986 года №53 «О введении надбавок к заработной плате рабочих и служащих предприятий, учреждений, расположенных в южных районах Дальнего Востока, Бурятской АССР и Читинской области»

2.  ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ И ФОРМИРОВАНИЕ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ИНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КРАСНОЧИКОЙСКОЕ»

Статья 1. Оплата труда лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Красночикойское.

Условия оплаты труда главного бухгалтера.
1. Должностной оклад главного бухгалтера  устанавливается администрацией сельского поселения «Красночикойское», и пересматриваются одновременно с изменением  должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности.

 2. В пределах установленного фонда оплаты труда главному бухгалтеру   выплачиваются:

Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность, особый режим работы в размере до 102 процентов должностного оклада. Размер, условия установления и выплаты ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и особый режим работы устанавливается в администрации главой сельского поселения «Красночикойское;

Районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях применяется к фактически начисленной заработной плате;
Премия по результатам работы за месяц  в размере не более 33,33 процентов месячного должностного оклада к должностному окладу. Премия выплачивается пропорционально отработанному времени в расчетном периоде. Размер премии определяется исходя из результатов деятельности работника с учетом его личного вклада в конечные результаты работы

Материальная помощь в размере двух  должностных окладов в год. Выплата материальной помощи производится, как правило, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

3. При утверждении фонда оплаты труда сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства в размере 29,84 должностных окладов (в расчете на одного работника в год).

Размер фонда оплаты труда определяется  с учетом  районного коэффициента и процентных надбавок за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»
Условия оплаты труда водителей служебного автотранспорта органов местного самоуправления.

1. Должностные оклады водителей служебного автотранспорта устанавливаются администрацией сельского поселения «Красночикойское», и пересматриваются одновременно с изменением  должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности.

2. В пределах установленного фонда оплаты труда водителям служебного автотранспорта выплачиваются:

Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность, особый режим работы в размере до 60 процентов должностного оклада. Размер, условия установления и выплаты ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и особый режим работы устанавливается главой сельского поселения «Красночикойское»;

Районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях применяется к фактически начисленной заработной плате;

Премия по результатам работы за месяц  в размере не более 33,33 процентов месячного должностного оклада к должностному окладу. Премия выплачивается пропорционально отработанному времени в расчетном периоде. Размер премии определяется исходя из результатов деятельности работника с учетом его личного вклада в конечные результаты работы;

Материальная помощь в размере двух  должностных окладов в год. Выплата материальной помощи производится, как правило, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

3. При утверждении фонда оплаты труда сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства в размере 26 должностных окладов (в расчете на одного работника в год).

Размер фонда оплаты труда определяется  с учетом  районного коэффициента и процентных надбавок за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»

 Условия оплаты труда работников, осуществляющих хозяйственное и техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления.
1. Должностные оклады работников, осуществляющих хозяйственное и техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, устанавливаются администрацией сельского поселения «Красночикойское», и пересматриваются одновременно с изменением  должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности.

 2. В пределах установленного фонда оплаты труда работникам, осуществляющим хозяйственное и техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления,  выплачиваются:

Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность, особый режим работы в размере до 60 процентов должностного оклада. Размер, условия установления и выплаты ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и особый режим работы устанавливается в администрации главой сельского поселения «Красночикойское;

Районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях применяется к фактически начисленной заработной плате;

Премия по результатам работы за месяц  в размере не более 33,33 процентов месячного должностного оклада к должностному окладу. Премия выплачивается пропорционально отработанному времени в расчетном периоде. Размер премии определяется исходя из результатов деятельности работника с учетом его личного вклада в конечные результаты работы;

Материальная помощь в размере двух  должностных окладов в год. Выплата материальной помощи производится, как правило, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

3. При утверждении фонда оплаты труда сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства в размере 25.2 должностных окладов (в расчете на одного работника в год).

Размер фонда оплаты труда определяется  с учетом  районного коэффициента и процентных надбавок за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»

Приложение №1

К Положению об оплате труда

 муниципальных служащих и лиц, замещающих
иные должности в органах местного самоуправления
 сельского поселения «Красночикойское»

от «____»_________2015 г. №_____
РАЗМЕРЫ

должностных окладов муниципальных служащих

сельского поселения «Красночикойское»
	Муниципальные должности муниципальной службы
	Должностной оклад  (рублей в месяц)

	Ведущие должности

	Заместитель главы поселения
	3896

	Старшие должности

	Главный специалист
	2035

	Главный специалист
	2035

	Ведущий специалист
	1818

Приложение №2
К Положению об оплате труда

 муниципальных служащих и лиц, замещающих
иные должности в органах местного самоуправления
 сельского поселения «Красночикойское»

от «____»_________2015 г. №_____
РАЗМЕРЫ

должностных окладов лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Красночикойское
	Муниципальные должности муниципальной службы
	Должностной оклад  (рублей в месяц)

	Главный бухгалтер
	6867

	водитель
	3800

	кочегар
	3300

	Курьер - уборщик
	1650